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Tur til Halsnøy og Odda 2. juni 2026 

Turen starter kl. 07.45 fra Flotmyr.  Vi setter kursen mot 

Skjersholmane og tar ferge til Ranavik på Halsnøy . Her får vi guidet 

omvisning på Halsnøy kloster. Halsnøy Kloster ble bygd på 1100-talet. 

Det var et av fem augustineranlegg i middelalderen. I følge en senere 

skriftlig kilde skal klosteret være grunnlagd i 1163-64 av jarlen Erling 

Skakke, i samband med at sonen Magnus Erlingson ble kronet til 

norsk konge. Halsnøy kloster fikk i middelalderen store 

jordeiendommer og ble et av de rikeste kloster i middelalderen.                                                                            

Etter besøket på klosteret går turen videre mot Halsnøy Historisk 

senter i Høylandsbygd. Det kan vanskelig finnes en mer sentral plass for 

et båt- og skipsbyggingssenter enn på Halsnøy i Sunnhordland. Øyen har 

gammel bosetting, og dette finst det mange bevis på. Det var her Magnus 

Erlingsson hadde kongsgarden sin, og her var det Augustinarmunkane 

bygde klosteret i høgmellomalderen. Leidangskipet – som hørte til i 

kongens sjøforsvar gjennom skipredeordningen – stod i naust ved 

Skarvasteinane, like utenfor klostergarden. På denne øyen finner vi bautaer 

og vikinggraver, og funnet av ”Halsnøybåten” frå yngre jernalder setter 

dette øysamfunnet inn i den europeiske kultursogen.                                                                                                                                         

Vil du læra å kjenna historien om båtbygginga og skipsbygginga i 

Sunnhordland, kan du sette passerspissen på Halsnøy og dreie rundt. Da vil 

du fort oppdage at her har det vært et senter for båt- og skipsbygging opp gjennom tidene. Det kan 

synes lett å forstå etter som dette er en øy med sjø på alle sider, og båten har vært det eneste 

framkomstmiddelet. Og Halsnøy hadde rikelig tilgang til naturressursene; til skog og materialer for 

bygging av båter og fartøy. Johannes Eide som er oppvokst på skipsverftet til Georg Eide & Sønner AS 

på Halsnøy har samlet ei rekke av verktøy og andre ting som de har brukt på skipsverftet. Viktigere 

enn noen gang er det derfor å kjenne og ta vare på historien fra farne tider. La de unge få del i det 

forfedrene dreiv med, og få innsikt i det som har vært leveveien for mange på Halsnøy opp gjennom 

tidene. 

Etter besøket på Halsnøy Historisk senter går turen videre mot Odda og 2 retters middag i Langhuset 

på Lothepus sin camping. Gode og mette og full av inntrykk setter vi oss i bussen og tar fatt på turen. 

Får vi tid til blir det en liten stopp på Åkrafjordtunet der vi får servert kaffe og vafler. 

Pris:  

• Busstransport 

• Guide på hele turen 

• Besøk med guoida omvisning på Halsnøy Kloster og Halsnøy Historiske senter 

• Enkel lunch 

• 2 retters middag på Langhuset på Lothepus sin camping i Odda.         Kr. 1600,- pr. person                                                               

 
Vi håper programmet fanger interessen deres 

    og håper å se deg på tur! 


